

# Umgestaltung Dolmanstraße in Höhe Siebenmorgen

## Überschlägige Kostenschätzung

Menge	Einheit	Kurzbezeichnung	E. P.	Gesamt
<b>Erweiterung der Pflasterfläche bis Radweg Siebenmorgen</b>				
5,00	Stk.	Holzpoller aufnehmen aund entsorgen	15,00 €	75,00 €
2,00	Stk.	Metallpfosten aufnehmen und zum Bauhof	50,00 €	100,00 €
26,00	m	Bordsteine aufnehmen und abfahren	10,00 €	260,00 €
20,00	m	Kantensteine aufnehmen und abfahren	7,50 €	150,00 €
3,00	Stk.	Verkehrsschildumlage	75,00 €	225,00 €
9,00	m	Flachbordsteine o. Basamentrinne setzen	30,00 €	270,00 €
13,00	m	Bordsteine regulieren	45,00 €	585,00 €
40,00	m <sup>3</sup>	Bit. Befestigung aufnehmen und abfahren	75,00 €	3.000,00 €
20,00	m <sup>3</sup>	Schottertragschicht herstellen	28,00 €	560,00 €
200,00	m <sup>2</sup>	Verbundsteinpflaster liefern und verlegen	25,00 €	5.000,00 €
25,00	m <sup>2</sup>	Verbundsteinpflaster regulieren	35,00 €	875,00 €
50,00	m	Pflasterschnitt	8,50 €	425,00 €
1,00	Stk.	Straßenablauf regulieren	125,00 €	125,00 €
1,00	Stk.	Baumscheibe herstellen u. mit Linde? bepflanzen	1.000,00 €	1.000,00 €
<b>Alte Zufahrt Marktplatz Refrah schließen</b>				
4,00	Stk.	Metallpfosten aufnehmen und zum Bauhof	50,00 €	200,00 €
10,00	m	Bordsteine aufnehmen und abfahren	10,00 €	100,00 €
8,00	m	Hochbordsteine liefern und setzen	30,00 €	240,00 €
8,00	m	Basamentrinne setzen	30,00 €	240,00 €
16,00	m <sup>2</sup>	Verbundsteinpflaster aufnehmen und abfahren	8,50 €	136,00 €
16,00	m <sup>2</sup>	Verbundsteinpflaster anthrazit liefern und verlegen	25,00 €	400,00 €
10,00	m <sup>2</sup>	Verbundsteinpflaster regulieren	35,00 €	350,00 €
<b>Neuen Fahrbahnteiler herstellen</b>				
40,00	m	Hochbordsteine liefern und setzen incl. Radiensteine	37,50 €	1.500,00 €
12,00	m <sup>3</sup>	Bodenaushub Fahrbahnteiler	55,00 €	660,00 €
1,00	Psch.	Bepflanzung Fahrbahnteiler	150,00 €	150,00 €
<b>Fahrbahnteiler reduzieren</b>				
20,00	m	Bordsteine aufnehmen und abfahren	10,00 €	200,00 €
5,00	m <sup>3</sup>	Schottertragschicht herstellen	28,00 €	140,00 €

# Umgestaltung Dolmanstraße in Höhe Siebenmorgen

## Überschlägige Kostenschätzung

Menge	Einheit	Kurzbezeichnung	E. P.	Gesamt
<b>Gehwegaufweitung Westseite</b>				
15,00	m	Kantensteine aufnehmen und abfahren	7,50 €	112,50 €
15,00	m	Kantensteine liefern und setzen	22,50 €	337,50 €
25,00	m³	Bodenaushub	27,50 €	687,50 €
18,00	m³	Schottertragschicht herstellen	28,00 €	504,00 €
45,00	m²	Verbundsteinpflaster liefern und verlegen	25,00 €	1.125,00 €
50,00	m	Pflasterschnitt	8,50 €	425,00 €
1,00	Stk.	Litfasssäule aufnehmen u. neuer verwendung zuführen	350,00 €	350,00 €
<b>Angleichung der Pflasterflächen in Höhe der neuen Fg- Furt Westseite</b>				
48,00	m²	Verbundsteinpflaster anthrazit aufnehmen u. abfahren	7,50 €	360,00 €
23,00	m	Hochbordsteine aufnehmen und abfahren	10,00 €	230,00 €
30,00	m	Flachbordsteine o. Basamentrinne setzen	30,00 €	900,00 €
12,50	m³	Schottertragschicht herstellen	28,00 €	350,00 €
90,00	m²	Verbundsteinpflaster regulieren	35,00 €	3.150,00 €
7,00	m²	Leitungsgraben f. neue Fg-LSA herstellen	50,00 €	350,00 €
40,00	m	PVC- Rohr verlegen (2 Stück)	10,00 €	400,00 €
<b>Straßenbauarbeiten in Höhe der vorhandenen Fußgänger LSA</b>				
4,00	m	Bordsteine aufnehmen und abfahren	10,00 €	40,00 €
4,00	m	Hochbordsteine liefern und setzen	30,00 €	120,00 €
4,00	m	Kantensteine liefern und setzen	22,50 €	90,00 €
4,00	m²	Verbundsteinpflaster regulieren	35,00 €	140,00 €
6,00	m³	Bodenaushub Baumscheibe	55,00 €	330,00 €
2,00	Stk.	Bäume liefern u. einpflanzen, Baumscheibe verfüllen u.s.	1.000,00 €	2.000,00 €
2,00	Stk.	Signalmaste ausbauen und Fläche versiegeln	150,00 €	300,00 €
		Zwischensumme:		29.267,50 €
		Sonstiges (Unvorhersehbares) 10 %		<u>2.926,75 €</u>
		<b>Nettosumme</b>		<b>32.194,25 €</b>
		<b>19 % Mehrwertsteuer</b>		<u><b>6.116,91 €</b></u>
		<b>Bruttosumme</b>		<b>38.311,16 €</b>